
Liebe Festivalbesucher,
ein kostenfreier Bus-Shuttle ab Wörth a.d.Donau bringt Sie über Wiesent entspannt zum Literaturfestival in 
Frauenzell und wieder zurück. 
Reisen Sie aus Regensburg an, fahren Sie mit der Linie 5 ab Hauptbahnhof bis Wiesent. Dort besteht An-
schluss an den Bus-Shuttle nach Frauenzell. 
Die Fahrt im Bus-Shuttle ist kostenfrei. In den Bussen der Linie 5 benötigen Sie ein gültiges RVV-Ticket. 
Mit RVVswipe, der neuen Funktion der RVV-App, erhalten Sie mit nur einem Wisch das passende Ticket. 
Tarifkenntnisse sind nicht notwendig, der Fahrpreis wird automatisch berechnet. 
Mehr: www.rvvswipe.de

Shuttleverkehr Wörth a.d.Donau – Wiesent – Frauenzell

Shuttleverkehr Frauenzell – Wiesent – Wörth a.d.Donau

Freitag, 11. bis Sonntag, 13. Juli 2025  

2. Literaturfestival Frauenzell 2025

Freitag, 11.07.2025

kostenloser 
Bus-Shuttle

Wörth Reitfeld 17:20

Wörth Siedlung 17:21

Wörth Petersplatz 17:22

Wörth Tankstelle 17:23

Wörth Marktplatz 17:25

Wörth Polizei 17:26

Wörth Regensburger Str. 17:27

Wiesent Ost 17:28

Wiesent Schloßplatz 17:30

Wiesent West 17:31

Frauenzell 17:45

Freitag, 11.07.2025

kostenloser 
Bus-Shuttle

Frauenzell 22:30

Wiesent West 22:44

Wiesent Schloßplatz 22:45

Wiesent Ost 22:47

Wörth Regensburger Str. 22:48

Wörth Polizei 22:49

Wörth Marktplatz 22:50

Wörth Tankstelle 22:52

Wörth Petersplatz 22:53

Wörth Siedlung 22:54

Wörth Reitfeld 22:55

Samstag, 12.07.2025

kostenloser 
Bus-Shuttle

Wörth Reitfeld 10:00 13:00 18:40

Wörth Siedlung 10:01 13:01 18:41

Wörth Petersplatz 10:02 13:02 18:42

Wörth Tankstelle 10:03 13:03 18:43

Wörth Marktplatz 10:05 13:05 18:45

Wörth Polizei 10:06 13:06 18:46

Wörth Regensburger Str. 10:07 13:07 18:47

Wiesent Ost 10:08 13:08 18:48

Wiesent Schloßplatz 10:10 13:10 18:50

Wiesent West 10:11 13:11 18:51

Frauenzell 10:25 13:25 19:05

Samstag, 12.07.2025

kostenloser 
Bus-Shuttle

Frauenzell 14:00 18:00 22:30

Wiesent West 14:14 18:14 22:44

Wiesent Schloßplatz 14:15 18:15 22:45

Wiesent Ost 14:17 18:17 22:47

Wörth Regensburger Str. 14:18 18:18 22:48

Wörth Polizei 14:19 18:19 22:49

Wörth Marktplatz 14:20 18:20 22:50

Wörth Tankstelle 14:22 18:22 22:52

Wörth Petersplatz 14:23 18:23 22:53

Wörth Siedlung 14:24 18:24 22:54

Wörth Reitfeld 14:25 18:25 22:55

Sonntag, 13.07.2025

kostenloser 
Bus-Shuttle

Wörth Reitfeld 09:25 11:25

Wörth Siedlung 09:26 11:26

Wörth Petersplatz 09:27 11:27

Wörth Tankstelle 09:28 11:28

Wörth Marktplatz 09:30 11:30

Wörth Polizei 09:31 11:31

Wörth Regensburger Str. 09:32 11:32

Wiesent Ost 09:33 11:33

Wiesent Schloßplatz 09:35 11:35

Wiesent West 09:36 11:36

Frauenzell 09:50 11:50

Sonntag, 13.07.2025

kostenloser 
Bus-Shuttle

Frauenzell 12:30 17:30

Wiesent West 12:44 17:44

Wiesent Schloßplatz 12:45 17:45

Wiesent Ost 12:47 17:47

Wörth Regensburger Str. 12:48 17:48

Wörth Polizei 12:49 17:49

Wörth Marktplatz 12:50 17:50

Wörth Tankstelle 12:52 17:52

Wörth Petersplatz 12:53 17:53

Wörth Siedlung 12:54 17:54

Wörth Reitfeld 12:55 17:55



Regensburg – Wiesent – Frauenzell

Frauenzell – Wiesent – Regensburg

Freitag, 11.07.2025

Linie 5
Regensburg HBF (ab) 16:38

Wiesent Schloßplatz (an) 17:20

Umstieg

kostenloser 
Bus-Shuttle

Wiesent Schloßplatz (ab) 17:30

Wiesent West 17:31

Frauenzell 17:45

Freitag, 11.07.2025

kostenloser 
Bus-Shuttle

Frauenzell 22:30

Wiesent West 22:44

Wiesent Schloßplatz (an) 22:45

Umstieg

Linie 5 Wiesent Schloßplatz (ab) 22:54

Regensburg HBF (an) 23:41

Samstag, 12.07.2025

Linie 5
Regensburg HBF (ab) 09:18 12:18 17:58

Wiesent Schloßplatz (an) 10:00 13:00 18:40

Umstieg

kostenloser 
Bus-Shuttle

Wiesent Schloßplatz (ab) 10:10 13:10 18:50

Wiesent West 10:11 13:11 18:51

Frauenzell 10:25 13:25 19:05

Samstag, 12.07.2025

kostenloser 
Bus-Shuttle

Frauenzell 14:00 18:00 22:30

Wiesent West 14:14 18:14 22:44

Wiesent Schloßplatz (an) 14:15 18:15 22:45

Umstieg

Linie 5 Wiesent Schloßplatz (ab) 14:24 18:24 22:54

Regensburg HBF (an) 15:11 19:11 23:41

Sonntag, 13.07.2025

Linie 5
Regensburg HBF (ab) 08:45 10:45

Wiesent Schloßplatz (an) 09:25 11:25

Umstieg

kostenloser 
Bus-Shuttle

Wiesent Schloßplatz (ab) 09:35 11:35

Wiesent West 09:36 11:36

Frauenzell 09:50 11:50

Sonntag, 13.07.2025

kostenloser 
Bus-Shuttle

Frauenzell 12:30 17:30

Wiesent West 12:44 17:44

Wiesent Schloßplatz (an) 12:45 17:45

Umstieg

Linie 5 Wiesent Schloßplatz (ab) 12:55 17:55

Regensburg HBF (an) 13:40 18:40

Für Festivalbesucher mit Anfahrt aus Richtung Regensburg: 
Mit der Linie 5 bis Wiesent, dort Anschluss an den kostenlosen Bus-Shuttle nach Frauenzell


